2020年12月29日，深圳市市场监督管理局出具了变更（备案）通知书，上述事项已完成，公司通过

全资子公司深农置地公司持有海吉星置地公司100%股权。

3、关于清算注销控股子公司福建海吉星公司的事项

经公司第八届董事会第二十八次会议审议通过，鉴于投资条件变化，福建海吉星公司成立至今未取

得项目用地，无法开展业务，为推动公司业务高质量发展，根据合资合同关于项目终止清算的相关约定，

经股东协商一致，同意福建海吉星公司终止经营并进行清算注销。（详见公司于2019年10月30日在《证券

时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上刊登的公告）

2020年6月18日，福建海吉星公司注销登记手续已办理完成，公司不再持有福建海吉星公司股权。

4、关于清算注销控股子公司青海海吉星公司的事项

经公司第八届董事会第三十一次会议审议通过，鉴于项目难以实现合作预期，为了降低投资风险，

经与控股子公司青海海吉星公司股东协商一致，同意青海海吉星公司终止经营并进行清算注销。

2020 年 4 月 3 日，青海海吉星公司注销登记手续已办理完成，公司不再持有青海海吉星公司股权。

（详见公司于 2019 年 12 月 25 日和 2020 年 4 月 10 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券日报》及巨潮资讯网上的公告）

5、关于清算注销全资子公司济南海吉星公司的事项

经公司第八届董事会第三十六次会议审议通过，鉴于项目实施条件变化等原因，公司全资子公司济

南海吉星公司成立至今未取得项目用地，无法开展业务，为了降低投资风险，同意全资子公司济南海吉

星公司进行清算注销。（详见公司于 2020 年 5 月 21 日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》及巨潮资讯网上刊登的公告）

2020 年 7 月 27 日，济南海吉星公司注销登记手续已办理完成，公司不再持有济南海吉星公司股权。

6、关于清算注销参股公司云南普洱茶公司的事项

经公司第八届董事会第三十七次会议审议通过，鉴于政策环境发生变化，为了降低投资风险，根据

参股公司云南普洱茶公司合资合同及章程约定，经股东协商一致，同意云南普洱茶公司终止经营并进行

清算注销。（详见公司于 2020 年 7 月 3 日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》

及巨潮资讯网上刊登的公告）

截至本报告披露日，该事项尚在推进当中。

深圳市农产品集团股份有限公司 2020 年度报告全文

75

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,543,648 0.09% 0 0 0 -1,180,212 -1,180,212 363,436 0.02%

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 1,543,648 0.09% 0 0 0 -1,180,212 -1,180,212 363,436 0.02%

其中：境内法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境内自然人持股

（注 2）
1,543,648 0.09% 0 0 0 -1,180,212 -1,180,212 363,436 0.02%

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 1,695,420,483 99.91% 0 0 0 +1,180,212 +1,180,212 1,696,600,695 99.98%

1、人民币普通股 1,695,420,483 99.91% 0 0 0 +1,180,212 +1,180,212 1,696,600,695 99.98%

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,696,964,131 100.00% 0 0 0 0 0 1,696,964,131 100.00%

注：1、上表是根据中国结算深圳分公司提供的《发行人股本结构表（按股份性质统计）》、《股本结构表（按股东类别标识统

计）》（股权登记日：2020 年 12 月 31 日）编制。

2、中国结算深圳分公司按《公司法》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的相关规

定增加或解除董事、监事、高级管理人员的限售股份。

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

深圳市农产品集团股份有限公司 2020 年度报告全文

76

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

股东名称
期初限

售股数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

董事、监事及高级管理人员 1,543,648 1,264,227 84,015 363,436

董事、监事及

高级管理人员

限售股份

-

合  计 1,543,648 1,264,227 84,015 363,436 - -

注：1、2019 年 6 月 12 日，公司原副总裁张键先生因工作调动，辞去公司副总裁等相关职务，辞职后不再担任公司其他职